



Lubuska Izba Rolnicza

65-364 Zielona Góra, ul. Kozuchowska 15a, tel./fax 68 324 62 62, sekretariat@lir.agro.pl, www.lir.agro.pl
Oddział Terenowy: 66-400 Gorzów Wlkp., ul. Mieszka I 39 pok. 70, tel./fax 95 720 60 44, lirot@lir.agro.pl

Zielona Góra, 09.10.2024 r.

LIR - 152/2024/PS

Pan
Czesław Siekierski
Minister Rolnictwa
i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z informacją, która pojawiła się na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi ws. pomocy dla producenta rolnego, w którego gospodarstwie rolnym powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem do dnia 10 września 2024 r. gradu, deszczu nawalnego, przymrozków wiosennych i huraganu w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, które zostały oszacowane przez komisję i które spowodowały szkody w wysokości powyżej 30 proc. średniej rocznej produkcji roślinnej, Lubuska Izba Rolnicza zwraca się z prośbą o rozszerzenie listy niekorzystnych zjawisk atmosferycznych o ujemne skutki przezimowania.

Wczesną wiosną, na terenie województwa lubuskiego wystąpiły intensywne wymoknięcia powodując straty, szczególnie w uprawach ozimych i trwałych użytkach zielonych. Długo też nie można było wykonywać żadnych zabiegów polowych na obszarach wymokniętych ze względu na brak możliwości wjechania nawet lekkim sprzętem. Powołane stałe komisje gminne szacowały straty w tych gospodarstwach wykazując ich wysokość powyżej 30%. Wymoknięcia te zapisywane były w protokołach jako ujemne skutki przezimowania. Ponadto wiosenne przymrozki, które również spowodowały duże straty w uprawach przez część komisji były sklasyfikowane jako wymarznienia, czyli również zostały podciągnięte pod ujemne skutki przezimowania. Spora grupa rolników, których dotyczy ta sytuacja obawia się, iż nie dostaną wsparcia, mimo iż uprawy ich zostały w dużym stopniu zniszczone.

Mając na uwadze powyższe oraz fakt, iż tegoroczna mokra zima oraz mokra i zimna wiosna dały się mocno we znaki również w innych regionach Polski, zwracamy się z prośbą o rozszerzenie listy niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, do których będzie udzielana pomoc rolnikom, o ujemne skutki przezimowania.

Licząc na przychylenie się do wniosku

Pozostaję z poważaniem

PREZES
Lubuskiej Izby Rolniczej
Andrzej Kałek
Andrzej Kałek